
UCHWAŁA NR XVIII/155/2016
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie  ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą 
jest Wójt Gminy Miłkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 774 
ze zmianą Dz.U. z  2015 r., poz. 870 oraz poz. 1336), Rada Gminy Miłkowice  uchwala co następuje:

§ 1. 

Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w gminie Miłkowice:

1) za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót, stawki wynoszą:

a) 1,00 zł/1m2 zajęcia pobocza i innych niż w pkt  b) i c) części pasa drogowego, za każdy dzień,

b) 1,50 zł/1m2 zajęcia chodnika, za każdy dzień,

c) 3,00 zł/1m2 zajęcia jezdni, za każdy dzień.

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, stawki opłaty rocznej wynoszą:

a) 40,00 zł/1m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy urządzenia,

b) 100,00 zł/1m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy urządzenia znajdującego się na 
drogowym obiekcie mostowym.

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz za umieszczenie reklam, stawki opłaty wynoszą:

a) 4,00 zł/1m2 za każdy dzień zajmowania pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 
budowlanego,

b) 0,50 zł/1m2 za każdy dzień zajmowania pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy powierzchni 
reklamy.

§ 2. 

1. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3, stosuje 
się stawki opłaty zmniejszone o 50%.

2. W przypadku zajęcia jezdni ponad 20% jej szerokości ale mniej niż 50%, stosuje się stawkę opłaty 
wymienioną w § 1 pkt 1 lit. c) zwiększoną o 50%.

3. W przypadku zajęcia jezdni od 50% do całej jej szerokości, stosuje się stawkę opłaty wymienioną w § 1 pkt 
1 lit. c) zwiększoną o 100%.

4. Dla urządzeń stanowiących sieci i przyłącza kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci i przyłącza 
wodociągowe, stosuje się stawkę opłaty wymienioną w § 1 pkt 2 lit. a) i lit. b) zmniejszoną o 80%.

5. Do dnia 31.12.2020 r. dla urządzeń stanowiących infrastrukturę telekomunikacyjną, stosuje się stawkę opłaty 
wymienioną w § 1 pkt 2 lit. a) i lit. b) zmniejszoną o 50%.

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XXIII/143/2005 Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządca jest Wójt Gminy Miłkowice.

Id: D4AB4517-2F80-4D5B-A3D6-A510F293CFEE. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.

§ 5. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Tadeusz Gładysz

Id: D4AB4517-2F80-4D5B-A3D6-A510F293CFEE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515

z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Miłkowice jest upoważniona do ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa

drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Wójt Gminy Miłkowice. Rodzaje zajęcia wyszczególnia art. 40

ust. 2 ustawy. Opłaty za zajęcie pasa drogowego są dochodem Gminy Miłkowice. Obecnie wysokość opłat za

zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Miłkowice określa uchwała nr XXIII/143/2005 Rady Gminy

w Miłkowicach z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg dla

których zarządcą jest Wójt Gminy Miłkowice. Przepisy te wymagają uzupełnienia i doprecyzowania. Stawki opłat za

zajęcie pasa drogowego obowiązują od ponad 10 lat, dlatego proponuje się zwiększenie stawek za poszczególne

rodzaje zajęcia pasa drogowego.

Id: D4AB4517-2F80-4D5B-A3D6-A510F293CFEE. Podpisany Strona 1




